
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

12 ноября 2019 г. №1039

Об итогах проведения муниципального этапа

региональной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Живые истоки»

На основании приказа управления образования от «25» сентября 2019

года № 869 «О проведении муниципального этапа региональной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Живые истоки» в ноябре

2019 года был организован и проведен муниципальный этап региональной

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Живые истоки».

К участию в конкурсе приглашались педагогические работники

образовательных организаций Новооскольского городского округа.

Конкурс проводился по номинациям: художественная обработка дерева,

художественная обработка соломки, художественная обработка глины,

лозоплетение, традиционная народная кукла, вышивание, ковровая вышивка,

ткачество, кружевоплетение, вязание, роспись, работа с кожей, работа с

металлом, чеканка, макраме, лоскутное шитьё. На конкурс было

предоставлено более 160 работ.

Муниципальный этап региональной выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества «Живые истоки» проводился с целью пропаганды

культурного достояния Белгородчины в сфере народных художественных

промыслов.

Оценивало конкурс жюри в составе:

1. Алехин Василий Викторович, учитель МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

художественный руководитель Тростенецкого сельского дома культуры

МКУК «Новооскольской клубной системы»;

2. Алехина Ольга Владимировна, руководитель студии декоративно-

прикладного творчества Тростенецкого сельского дома культуры, Народный

мастер Белгородской области;

3. Пелевина Татьяна Васильевна, заместитель директора МАУДО

«Новооскольский ДДТ»;

4. Еремина Татьяна Ивановна, ведущий специалист муниципального

центра оценки качества образования;

5. Пуль Татьяна Владимировна, директор МАУДО «Новооскольский

ДДТ».

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали тематике

данного конкурса, в работах были сохранены народные традиции,

чувствовалось единство стилевого и образного решения работы, но



присутствовали и работы, выполненные в современном стиле, без сохранения

народных традиций. В некоторых работах прослеживался низкий уровень

владения техникой. Некоторые авторы предоставили на конкурс работы в

ненадлежащем виде: грязные, со сколами и потертостями.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа региональной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Живые истоки» (Итоговый протокол

приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа региональной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Живые истоки».

3. Направить на региональную выставку-конкурс декоративно-прикладного

творчества «Живые истоки» следующие работы:

В номинации «Художественная обработка дерева»:

- «Вырезуб», Леонтьева Марина Анатольевна, воспитатель МБДОУ ДС №10.

В номинации «Макраме»:

- «Кашпо», Зацаринская Ирина Алексеевна, МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов».

В номинации «Традиционная народная кукла»:

- «Кукла-оберег «Семья», Юркина Ираида Нестеровна, учитель МБОУ

«СОШ №4 г. Новый Оскол»;

- Русская обрядовая кукла «Птица - радость», Безлепкина Ирина Николаевна,

инструктор по физической культуре МБДОУ д/с №2 «Умка»;

- «Кукла – Подорожница», Рубцова Алла Николаевна, воспитатель МБДОУ

д/с №3 комбинированного вида;

- «Славянская обереговая народная кукла «Коза», Черных Ирина

Александровна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол».

В номинации «Ковровая вышивка»:

- «Коврики», Зацаринская Ирина Алексеевна, МБОУ «СОШ №2 с

углубленным изучением отдельных предметов».

В номинации «Вышивание»:

- «Гжельские узоры», Коновалова Людмила Григорьевна, заведующий

МБДОУ ДС №6 «Пчёлка»;

- «Свадебный рушник», Дикарева Валентина Владимировна, воспитатель

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа –

интернат»;

- «Триптих. Цветы», Мигрина Людмила Яковлевна, МБОУ «СОШ № 2 с

углубленным изучением отдельных предметов»;

В номинации «Вязание»:

- «Коврики волшебные», Фатьянова Наталья Владимировна, воспитатель

МБДОУ ДС №10;



- «Вязаные тапочки», Мигрина Людмила Яковлевна, МБОУ «СОШ № 2 с

углубленным изучением отдельных предметов».

В номинации «Художественная обработка глины»:

- «Встреча», Гончарова Елена Владимировна, учитель МБОУ

«Старобезгинская СОШ».

В номинации «Кружевоплетение»:

- «Кружевной воротник – фриволите», Новоселова Наталия Григорьевна,

учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области.

В номинации «Роспись»:

- «Без петуха и утро не настанет», Пятакова Юлия Владимировна, учитель

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа –

интернат».

В номинации «Ткачество»:

- «И листья закружит», Свищёва Ольга Ивановна, учитель МБОУ

«Шараповская СОШ».

В номинации «Лоскутное шитье»:

- «Курочка – пеструшка», Бондаренко Ирина Николаевна, воспитатель ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат».

В номинации «Работа с кожей»:

- «Поршни», Еремина Елена Васильевна, педагог-организатор МАУДО

«Новооскольский ДДТ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Пуль Т.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа Ю. Нехаев



Приложение №1

к приказу управления образования

от «12» ноября 2019 года №1039

Итоговый протокол проведения муниципального этапа региональной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества

«Живые истоки»

№

п/

п

ФИО участника, место работы Название работы Место

Художественная обработка дерева

1. Леонтьева Марина Анатольевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Вырезуб» 1 место

2. Ковалёв Александр Сергеевич, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Флюгер» 2 место

3. Лысенко Лариса Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с с. Оскольское «Матрёшка» участие

4. Смехнова Ирина Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Церковь в деревне» участие

5. Деревцова Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Конфетница» участие

6. Притулина Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Салфетница» участие

7. Ковалёв Александр Сергеевич, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Подсвечник» участие

8. Дубинина Екатерина Павловна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Мудрец»

«Волшебная шкатулка»

участие

9. Бондаренко Ирина Николаевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Домашнее утро» участие

10. Чаплыгина Инна Васильевна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Глашатай Солнца» участие

11. Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Праздник к нам приходит» участие

Художественная обработка соломки

1. Тупика Ольга Николаевна, учитель биологии ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Золотая нива» 2 место

2. Серикова Анна Михайловна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Русская утварь» 3 место

3. Соколова Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Птица счастья» участие



4. Ворнавская Марина Викторовна, учитель – логопед МБДОУ Д/С №6 «Пчёлка» «Лиса и виноград» участие

Художественная обработка глины

1. Гончарова Елена Владимировна, учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ» «Встреча» 1 место

2. Безлепкина Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ

д/с №2 «Умка»

«Козлик – огородник» 2 место

3. Дудникова Лариса Викторовна, учитель начальных классов ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Подсвечник» 3 место

4. Митусова Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Слава миру на земле,

слава хлебу на столе»

3 место

5. Дикарева Валентина Владимировна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Дымковская игрушка» участие

6. Семендяева Елена Дмитриевна, педагог – психолог МБДОУ д/с №2 «Умка» «Подсвечник» участие

7. Селиванова Ольга Александровна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Лебединая песня» участие

8. Селиванова Ольга Александровна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Год театра» участие

9. Брицина Елена Александровна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» «Дымковская игрушка» участие

Лозоплетение

1. Нечаева Наталья Анатольевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Корзинка» 3 место

2. Недовес Марина Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка»

«Букет в корзине» 3 место

3. Дудникова Лариса Викторовна, учитель начальных классов, Карпенкова

Наталья Васильевна ,воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Конфетница» участие

4. Новикова Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» «Сувенирные пинетки» участие

5. Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель МБДОУ ДС №6

«Пчёлка»

«Экология везде и на

офисном столе»

участие

Традиционная народная кукла

1. Безлепкина Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ

д/с №2 «Умка»

Русская обрядовая кукла

«Птица - радость»

1 место



2. Рубцова Алла Николаевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Кукла – Подорожница» 1 место

3. Юркина Ираида Нестеровна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» Кукла-оберег «Семья» 1 место

4. Черных Ирина Александровна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» «Славянская обереговая

народная кукла «Коза»

1 место

5. Игнатенко Татьяна Васильевна, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка» «Родные мотивы» 2 место

6. Тульская Валентина Ивановна, учитель МБОУ «Глинновская СОШ» Народная кукла «Макошь

кудесница»

2 место

7. Крыхивская Оксана Леонидовна, руководитель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Тыковка» 2 место

8. Зацаринская Светлана Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Сельская труженица» 3 место

9. Щекина Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» «Осенняя красавица»,

«Веснянка»

3 место

10. Тульская Людмила Викторовна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Берегиня» 3 место

11. Ларина Надежда Ивановна, старший вожатый МБОУ «Шараповская СОШ» «Кукла Берегиня» 3 место

12. Лысенко Лариса Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с с. Оскольское «Иван да Марья» участие

13. Лобанова Инна Васильевна, учитель Крыгина Марина Андреевна, тьютор

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Кукула – счастье»

«Кукла – колокольчик»

«Кукла – благополучница»

«Кукла – кубышка»

«Кукла- вертушка»

участие

14. Рудавина Ирина Сергеевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Марья Афанасьевна» участие

15. Аносова Т.Ю., Войтова Елена Владимировна воспитатель ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Мы деревенские» участие

16. Суздальцева Надежда Павловна, педагог – психолог МБДОУ ДС №8 «Травница» участие

Вышивание

1. Коновалова Людмила Григорьевна, заведующий МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» «Гжельские узоры» 1 место

2. Дикарева Валентина Владимировна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Свадебный рушник» 1 место

3. Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» г. Нового

Оскола

«Люблю деревню я и лето» 1 место



4. Мигрина Людмила Яковлевна, учитель МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

«Триптих. Изонить» 1 место

5. Попова Ольга Михайловна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Сельские мотивы» 2 место

6. Тищенко Юлия Николаевна, учитель логопед МБДОУ ДС №10 «Очарование» 2 место

7. Плахотник Марина Николаевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Домик окнами в сад» 2 место

8. Гребенюкова Вера Валентиновна, заведующий МБДОУ «Детский сад с.

Яковлевка»

«Храм Христа Спасителя» 2 место

9. Ковалева Елена Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ

ДС №10

«Чудесный букет» 3 место

10. Краснояружская Валентина Васильевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Дорога к храму» 3 место

11. Конотопченко Светлана Алексеевна, воспитатель МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» г.

Нового Оскола

«И зацветет

Новооскольский сад…»

3 место

12. Аносова Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Натюрморт» 3 место

13. Должикова Валентина Ивановна, учитель логопед МБДОУ д/с №9 «Пионы в вазе» 3 место

14. Пивнева Любовь Викторовна, заместитель директора МБОУ «СОШ №4 г.

Новый Оскол»

«Полевые цветы» 3 место

15. Лысенко Лариса Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с с. Оскольское «Девочка и лошадь

(Встреча)»

участие

16. Лысенко Лариса Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с с. Оскольское «На воле» участие

17. Сидоренко Людмила Николаевна, учитель-логопед МБДОУ ДС №8 «Дорога в детство» участие

18. Конеева Зульфия Бердибаевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Роза» участие

19. Ткаченко Людмила Георгиевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Вера в будущее» участие

20. Скрынникова Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Дружелюбный мишка» участие

21. Ситько Татьяна Алексеевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Дружба крепка» участие

22. Третьякова Ирина Дмитриевна воспитатель МБДОУ ДС №8 «Зимний вечер в родном

краю»

участие

23. Пичко Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Родные просторы» участие

24. Гребенюкова Вера Валентиновна, заведующий МБДОУ «Детский сад с.

Яковлевка»

«Киево-Печерская Лавра» участие



25. Гребенюкова Вера Валентиновна, заведующий МБДОУ «Детский сад с.

Яковлевка»

«Суздальский мужской

монастырь»

участие

26. Холмовая Вероника Владимировна, младший воспитатель МБДОУ д/с с.

Оскольское

«Веселые котята» участие

27. Лысенко Лариса Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с с. Оскольское Салфетка «Ангел в цветах» участие

28. Гладких Анна Викторовна, старший воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Летний пейзаж» участие

29. Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Летние мотивы» участие

30. Кузнецова Марина Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Неизвестная» участие

31. Рудавина Елена Олеговна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области

«Маки» участие

32. Уханева Оксана Владимировна, Недопекина Татьяна Альбертовна, воспитатель

МБДОУ д/с №9

«Фея цветов» участие

33. Науменко Ирина Ивановна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Белый лебедь на пруду» участие

34. Ильенко Ирина Михайловна, учитель МБОУ «Тростенецкая СОШ» «Полевые цветы» участие

35. Науменко Ирина Ивановна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Чайные розы» участие

36. Тульская Людмила Викторовна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Праздничный рушник» участие

37. Михайленко Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ

ДС №10

«Малиновый звон на заре» участие

38. Сафонова Татьяна Пантелеймоновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Весенняя песня» участие

39. Мигрина Людмила Яковлевна, учитель МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

«Красные маки» участие

40. Краснояружская Валентина Васильевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Христос воскрес» участие

41. Агафонова Валентина Николаевна, Любивая Татьяна Георгиевна воспитатели

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Роза мечты» участие

42. Сохина Светлана Викторовна, учитель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Спаситель» участие

43. Аносова Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Первый поцелуй» участие

44. Рябых Лариса Васильевна, учитель начальных классов, ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«В джунглях» участие



45. Валетова Татьяна Юрьевна, учитель МБОУ «Тростенецкая СОШ» «Петр и Феврония

Муромских»

участие

46. Валетова Татьяна Юрьевна, учитель МБОУ «Тростенецкая СОШ» «Матерь Божия» участие

47. Запольских Ольга Яковлевна, учитель начальных классов ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Незнакомка» участие

48. Лихачева Лидия Семеновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Лебединая верность» участие

49. Лихачева Лидия Семеновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Пресвятая богородица.

Знамение»

участие

Ковровая вышивка

1. Зацаринская Ирина Алексеевна, учитель МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

«Коврики» 1 место

2. Попова Ольга Николаевна Краснояружская Валентина Васильевна, воспитатели

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Родные просторы» 2 место

3. Пересыпкина Светлана Юрьевна, тьютор ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Матильда» участие

Ткачество

1. Свищёва Ольга Ивановна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Листья закружит» 1 место

2. Дудникова Лариса Викторовна, учитель начальных классов ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Поясок» 3 место

3. Карпенкова Наталья Васильевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Поясок» 3 место

Кружевоплетение

1. Новоселова Наталия Григорьевна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

«Кружевной воротник –

фриволите»

1 место

2. Беленко Татьяна Яковлевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Кокошник» 1 место

3. Вёрстова Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Кружевная карусель» участие

4. Щекина Евгения Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с №3

комбинированного вида

«Русские узоры» участие



5. Кадакова Марина Анатольевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Чудесные кружева» участие

6. Дворяшина Виктория Олеговна, воспитатель МБДОУ д/с №3

комбинированного вида

«Волшебная фантазия» участие

7. Ильченко Елена Владимировна воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Красная поляна» участие

8. Самусевич Людмила Михайловна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Ажурная салфетка» участие

Вязание

1. Фатьянова Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Коврики волшебные» 1 место

2. Мигрина Людмила Яковлевна, учитель МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

«Вязаные тапочки» 1 место

3. Рощупкина Оксана Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «Связующая нить» 1 место

4. Михайленко Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ

ДС №10

«Сказочный ажур» 2 место

5. Нарыкова Людмила Юрьевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Волшебный подсолнух» 2 место

6. Калерина Ирина Петровна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Зимние мотивы» 2 место

7. Бельченко Татьяна Николаевна, учитель – логопед МБДОУ ДС №8 «Белоснежное чудо» 2 место

8. Верстова Наталия Григорьевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Ажурная салфетка» 3 место

9. Перервенко Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Шаль» 3 место

10. Новикова Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» «Символ 2020 года» 3 место

11. Роменская Татьяна Михайловна, воспитатель МБДОУ д/с №3

комбинированного вида

«Осенний урожай» 3 место

12. Серикова Анна Михайловна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Варежки» 3 место

13. Полякова Светлана Борисовна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Краски осени» 3 место

14. Кормакова Марина Михайловна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Осеннее настроение» 3 место



15. Конник Татьяна Алексеевна, воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Скатерть-самобранка» 3 место

16. Кармалицкая Оксана Ивановна, учитель – логопед МБДОУ Д/С №6 «Пчелка» «Чудо – птицы» участие

17. Бельченко Ирина Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Родные мотивы» участие

18. Чернявская Анастасия Леонидовна, воспитатель МБДОУ д/с №3

комбинированного вида

«Птицы нашего двора» участие

19. Конеева Зульфия Бердибаевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Салфетка» участие

20. Дронова Инна Витальевна, воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного

вида

«Любимый мишка» участие

21. Рудавина Ирина Сергеевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Салфетка» участие

22. Кладиева Наталья Вячеславовна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Кружева» участие

23. Плужникова Юлия Вячеславовна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Бяшка-барашка» участие

24. Росликова Светлана Ивановна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Красавица из леса» участие

25. Черных Маргарита Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Лесной гость» участие

26. Манохина Светлана Владимировна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Звездная ночь» участие

27. Тищенко Юлия Николаевна, учитель логопед МБДОУ ДС №10 «Волшебная петелька» участие

28. Змеева Ольга Егоровна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Красная зорька» участие

29. Прочанкина Ирина Васильевна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» «Декоративная подушка» участие

30. Сафонова Татьяна Пантелеймоновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Коврик» участие

31. Лихачева Лидия Семеновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Маргаритки» участие

32. Фартушина Ирина Валентиновна, тьютор ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Тапочки – арбузики» участие

33. Шаульская Валентина Алексеевна, учитель начальных классов, ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Милый поросенок» участие

34. Татаринцева Екатерина Владимировна, тьютор ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Верный друг человека» участие



35. Леонтьева Марина Анатольевна, воспитатель МБДОУ ДС №10 «В бой идут одни старики» участие

36. Мальцева Елена Викторовна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Скатерть-самобранка» участие

Роспись

1. Пятакова Юлия Владимировна, учитель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Без петуха и утро не

настанет»

1 место

2. Кислица Дина Владимировна, педагог дополнительного образования ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Зимняя сказка» 2 место

3. Коркина Инна Алексеевна, учитель МБОУ «Прибрежная ООШ» «Визитная карточка»

Ниновского сельского

поселения

3 место

4. Шимохина Ольга Владимировна, учитель логопед ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Самовар – Гжель» участие

5. Жданова Елена Николаевна, музыкальный руководитель МБДОУ ДС № 8 «Курочка несушка» участие

6. Жданова Елена Николаевна, музыкальный руководитель МБДОУ ДС № 8 «Цветущая крынка» участие

7. Недопекина Татьяна Альбертовна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Уточка счастья» участие

8. Дикарева Валентина Владимировна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Сувенирная доска» участие

9. Пятаков Игорь Николаевич, инструктор по физической культуре ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Традиции живая нить» участие

10. Рудавина Ирина Сергеевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Городецкие птица» участие

11. Крикуненко Марина Викторовна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Будь природе другом» участие

12. Апостолова Наталья Валентиновна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ» «Разделочная доска» участие

13. Ковалёва Елена Владимировна, инструктор по физической культуре, МБДОУ

ДС №10

«Мишка - пчеловод» участие

Работа с кожей

1. Еремина Елена Васильевна, педагог-огранизатор МАУДО «Новооскольский

ДДТ»

«Поршни» 1 место

2. Дудникова Лариса Викторовна, учитель начальных классов, Карпенкова

Наталья Васильевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Чехол» участие



3. Куприянова Галина Николаевна, учитель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Розы» участие

Работа с металлом, чеканка

1. Тупика Владимир Иванович, учитель профессионально - трудового обучения

ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Велосипед» 1 место

2. Киселев Сергей Николаевич, учитель ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Подставка для цветов» 2 место

Макраме

1. Зацаринская Ирина Алексеевна, учитель МБОУ «СОШ №2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

«Кашпо» 1 место

2. Косова Нина Ивановна, учитель трудового обучения ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

Кашпо «Нежность» 2 место

3. Сафонова Татьяна Пантелеймоновна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Совушка – сова» 3 место

4. Чеботарева Вера Васильевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Сова» 3 место

5. Беленко Татьяна Яковлевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка» «Серьги с жемчугом» 3 место

Лоскутное шитьё

1. Бондаренко Ирина Николаевна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Курочка Пеструшка» 1 место

2. Семендяева Елена Дмитриевна, педагог - психолог МБДОУ д/с №2 «Умка» «Пляжная сумка» 2 место

3. Кравченко Наталья Ивановна ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа – интернат»

«Солнечная птица» 3 место

4. Ильенко Ирина Михайловна, учитель МБОУ «Тростенецкая СОШ» «Цветочная корзинка» 3 место

5. Ильченко Елена Владимировна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Пасхальный перезвон» участие

6. Недопекина Татьяна Альбертовна, воспитатель МБДОУ д/с №9 «Долгожданный гость» участие

7. Кладиева Наталья Вячеславовна, воспитатель ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа – интернат»

«Деревенская ночь» участие

8. Ткаченко Людмила Георгиевна, воспитатель МБДОУ ДС №8 «Прихватка» участие


